
ZÁPISNICA  

z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šuriankach, konaného dňa 29. marca 2024 o 08:00 v zasadačke obecného úradu 

v Šuriankach 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie, 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

3. Kontrola plnenia uznesení, 

4. Vybavenie petície občanov, 

5. Rôzne, 

6. Interpelácia poslancov, 

7. Diskusia, 

8. Správa predsedu návrhovej komisie, 

9. Záver. 

Priebeh zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce privítaním všetkých zúčastnených. V rámci tohto bodu 

konštatoval, že zasadnutia sa zúčastňuje päť poslancov a tak je zastupiteľstvo uznášaniaschopné. K predloženému 

programu neboli vznesené žiadne námietky . 

 

Hlasovanie o uznesení č. 01/09.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach schválilo program deviateho zasadnutia obecného zastupiteľstva v navrhovanom 

znení. 

 

ZA: Stanislav Bahelka, Ing. Tomáš Ďuriška, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce navrhol do návrhovej komisie za predsedu Ing. Tomáša Ďurišku a za člena návrhovej komisie poslankyňu 

Zuzanu Sliškovú. Za overovateľov zápisnice určil poslancov Mareka Sulana a Stanislava Bahelku. Za zapisovateľku určil 

pani Zuzanu Vankovú. 

K predloženému návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky, nasledovalo hlasovanie, ktorého výsledkom bolo 

jednomyseľné schválenie členov návrhovej komisie. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 02/09.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO návrhovú komisiu v zložení predseda Ing. Tomáš Ďuriška a členka 

Zuzana Slišková. 

 

ZA: Stanislav Bahelka, Ing. Tomáš Ďuriška, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce na základe predloženého výpisu schválených uznesení konštatoval, že všetky schválené uznesenia sú 

v stave plnenia. 

 

4. Vybavenie petície občanov 

Súčasťou tohto bodu bolo podanie správy starostom obce o prijatí petície občanov. Predmetom petície bol nesúhlas so 

zmenou prevádzkovateľa infraštruktúry vodovodu a kanalizácie v obci, námietka ku komunikácii predmetnej zmeny 

zo strany obce a spochybnenie výšky ceny za dodávku pitnej vody a odvádzanie a čistenie odpadovej vody. Starosta 

informoval, že petícia bola riadne prijatá a posúdená. Všetky náležitosti uvedené v zmluve boli niekoľko krát vysvetlené 

a odôvodnené. Cena sa bude odvíjať od rozhodnutia regulačného úradu ako tomu bolo doposiaľ. Zmenu v kontexte 

uplatnenia DPH na túto službu vyplýva zo zákona. Navrhuje zobrať predmetný materiál na vedomie. Zároveň navrhuje 



vytvoriť komisiu zloženú z poslancov a občanov, ktorí budú prizvaní pri k procesom súvisiacich s vodárenskou 

infraštruktúrou v obci. 

  

Hlasovanie o uznesení č. 03/09.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach BERIE NA VEDOMIE Petíciu k prenájmu vodárenskej infraštruktúry. 

 

ZA: Stanislav Bahelka, Ing. Tomáš Ďuriška, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Hlasovanie o uznesení č. 04/09.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach PRIJALO návrh na vytvorenie komisie obecného zastupiteľstva, ktorej činnosť bude 

súvisieť s kontrolou transparentnosti procesov súvisiacich s vodárenskou infraštruktúrou obce Šurianky v správe RVS. 

 

ZA: Stanislav Bahelka, Ing. Tomáš Ďuriška, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

5. Rôzne 

V toto bode rokovania starosta obce predložil návrh na schválenie zámeru zmien územného plánu formou Zmien 

a doplnkov. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 5/09.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO zámer prípravy Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Šurianky. 

 

ZA: Stanislav Bahelka, Ing. Tomáš Ďuriška, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

Ďalej informoval, že Nitriansky samosprávny kraj schválil žiadosť o dotáciu vo výške 5000 eur určených na práce 

súvisiace s opravou verejného osvetlenia a kotolne materskej školy. Zvyšok financií v objeme asi 1660 eur budú použité 

na splnenie povinnosti vybavenia obce prenosným automatickým defibrilátorom . 

 

6. Interpelácia poslancov 

V tejto časti poslankyňa Zuzana Slišková informovala prítomných o začatí prác na realizácii WC vo fitcentre a zároveň 

poďakovala za prácu dobrovoľníkov. 

Poslankyňa Zuzana Vanková pripomenula požiadavku výrubu uschnutého stromu na ceste pri vjazde do obce a pýtala 

sa na stav prípravy opravy lavičiek v obecnom parku. 

Poslanec Stanislav Bahelka sa pýtal na riešenie vytápania dolného konca obce z pozemkov popri ceste na Nové Sady.  

 

7. Diskusia 

V tejto časti vystúpili prítomní občania p. Marek Fuska, p. Marek Bojda a p. Karlubík a žiadali o riešenie situácie na ceste 

do Nových Sadov. Predovšetkým riešenie situácie s vytápaním a takisto s technikou patriacou PD DEVIO, ktorá 

opakovanie znečisťuje komunikácie v obci. Navrhujú udeľovať pokuty za znečistenie slamou, hnojom a blatom. Zároveň 

požiadali o umiestnenie merača rýchlosti, nakoľko dochádza k porušovaniu dodržiavania maximálnej povolenej 

rýchlosti v obci. 

 

8. Správa predsedu návrhovej komisie 

Predseda komisie Ing. Tomáš Ďuriška v tomto bode zasadnutia konštatoval, že poslanci jednomyseľne schválili všetky 

predložené uznesenia a všetky hlasovania sú platné. 

 

9. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

Zapísala:   Zuzana Vanková 

 



 

Zápisnicu overili:  Marek Sulan   Stanislav Bahelka 

 

 

 

V Šuriankach, dňa 08. 04. 2024     PaedDr. Marek Peňaško 


